


Demonstração de Resultados

| Código de Contas | | CUSTOS E PERDAS | Exercícios | | Var % |
|------------------|-----------|---|-------------------|------------------|----------------|
| Pos | Neg | | 2022 | 2021 | |
| 71/72 | | Vendas e serviços prestados | 766 031,60 | 555 600,80 | 37,87% |
| 75 | | Subsídios à exploração | 1 689 358,58 | 1 462 525,51 | 15,51% |
| 785+792 | 685 | Ganhos/Perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos cc | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 73 | | Variação de Inventários na produção | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 74 | | Trabalhos para a própria entidade | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | 61 | Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas | -64 106,97 | -38 263,48 | 67,54% |
| | 62 | Fornecimentos e serviços externos | -644 972,02 | -424 351,37 | 51,99% |
| | 63 | Gastos com pessoal | -1 699 790,43 | -1 519 194,47 | 11,89% |
| 7622 | 652 | Ajustamentos de inventários (perdas/reversões) | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 7621 | 651 | Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões) | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 763 | 67 | Provisões (aumentos/reduções) | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 7623... | 653+... | Imparidade de activos não depreciáveis / amortizáveis (perdas/reversões) | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 77 | 66 | Aumentos / Reduções de justo valor | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| 78-785... | | Outros rendimentos e ganhos | 161 638,84 | 166 861,77 | -3,13% |
| | 68-685... | Outros gastos e perdas | -59 733,44 | -111 030,70 | -46,20% |
| | | Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos | 148 426,16 | 92 148,06 | 61,07% |
| 761 | 64 | Gastos / reversões de depreciação e de amortização | -45 183,17 | -47 986,20 | -5,84% |
| 7625/6 | 655/6 | Imparidade de activos depreciáveis / amortizáveis (perdas/reversões) | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | | Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) | 103 242,99 | 44 161,86 | 133,78% |
| 79 | | Juros e rendimentos similares obtidos | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | 69 | Juros e gastos similares suportados | -20 341,32 | -21 273,52 | -4,38% |
| 86 | | Resultado antes de impostos | 82 901,67 | 22 888,34 | 262,20% |
| | 812 | Impostos sobre o rendimento do período | 0,00 | 0,00 | 0,00% |
| | | Resultado líquido do período | 82 901,67 | 22 888,34 | 262,20% |
| | | PROVEITOS E GANHOS | | | |
| | | Resultado das actividades descontinuadas (líquido de impostos) inc. no resultado líquido do período | | | |
| | | Resultado líquido do período atribuível: (*) | | | |
| | | Detentores do capital da casa mãe | | | |
| | | Interesses minoritários | | | |
| | | Subtotal | | | |
| | | Resultado por acção básico | | | |

(*) esta informação apenas será fornecida no caso de contas consolidadas

A Administração



O Contabilista Certificado

